
چهارشنبه 20 فروردین 1404    شماره 1853 خبر فرهنگ و هنر ۶

دیدار سفیر ایران با نویسنده روسی کتاب درباره سردار سلیمانیسفر معاون هنری به قم در آستانه روز هنر انقلاب»نیست« اثر فاضل نظری به چاپ ششم رسید
هشــتمین کتاب شــعر فاضل نظری با عنوان »نیست« که نهم 
اسفندماه 1403 در ســالن اصلی پردیس سینمایی آزادی رونمایی 
شده بود، در مدت یک ماه به چاپ ششم و شمارگان 15 هزار نسخه 
رسید. این مجموعه  شعر، شامل 41 غزل از تازه ترین سروده های این 
هنرمند با مضامین عاشقانه و اجتماعی است که در 88 صفحه و بهای 

1۷5 هزار تومان از سوی انتشارات سوره مهر به چاپ رسیده است.
در کتاب »نیست«، شــاعر با تکیه بر بیان موجز، زبان آهنگین و 
تصاویر بدیع، مفاهیم والایی از عشــق، رنج، فراق و امید را به تصویر 
کشــیده اســت. اشــعار فاضل نظری در این مجموعه همانند آثار 
قبلی اش، از پیچیدگی ها دور نگه داشته شده و نیازی به شرح و بسط 
اضافی ندارند. پیش از این، هفت عنوان کتاب با نام های »گریه های 
امپراتور« )1383(، »اقلیــت« )1385(، »آن ها« )1388(، »ضد« 
)1392(، »کتاب« )1395(، »اکنون« )139۷( و »وجود« )1400( 

از این شاعر جوان و معاصرکشور منتشر شده است./ تسنیم

معاون امور هنری وزیر فرهنگ در آستانه فرا رسیدن روز هنر انقلاب 
اسلامی با حضور در شهر قم ضمن امضای دو تفاهم نامه فرهنگی هنری 
در جریان تازه ترین فعالیت های انجام گرفته از ســوی مجموعه ها و 
برخی هنرمندان فعال این عرصه در حوزه هنرهای تجسمی قرار گرفت.
نادره رضایی، آیدین مهدی زاده سرپرســت اداره کل هنرهای 
تجسمی، رضا دبیری نژاد مشاور موزه های معاونت امورهنری وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و سرپرست موزه هنرهای معاصر در آستانه 
فرا رسیدن هفته هنر انقلاب اسلامی با حضور در شهر قم با تعدادی از 
هنرمندان پیشگام عرصه هنر انقلاب اسلامی دیدار و گفت وگو کردند 
و امضای دو تفاهم نامه فرهنگی هنری با مجموعه های فرهنگی استان 
قم، همچنین بازدید از موزه آستان مقدس حضرت معصومه )س( از 

جمله برنامه های نادره رضایی در این سفر یک روزه بود. 
حجت الاسلام فتح الله زاده )رئیس کتابخانه و موزه آستان مقدس 
حضرت معصومه )س(( در این دیدار توضیحاتی درباره فعالیت های این 

مجموعه ارائه داد./ ایسنا

کاظم جلالی سفیر جمهوری اســلامی ایران در فدراسیون روسیه 
میزبان آلگ  روی، نویســنده کتاب »شغال ها حریف شیر نمی شوند« 
درباره شهید سردار سپهبد سلیمانی و پاول پالکو ناشر رمان، معاون اول 
اتحادیه ناشران روسیه و دبیراتحادیه نویسندگان این کشور بود. جلالی 
در این نشست صمیمی ضمن تقدیر از دســت اندرکاران این اقدام، بر 
اهمیت زنده نگه داشــتن یاد و خاطره قهرمانان بین المللی برای نسل 
جوان تاکید کرد. سفیر ایران در روسیه خاطرنشان کرد: شهید سلیمانی 
هرچند فرمانده نظامی بود؛ اما برای او ارزش اخلاق و انسانیت بالاتر از هر 
چیزی قرار داشت و بدون توجه به ملیت و مذهب انسان ها، به رهایی آنان 

از ظلم و ستم می اندیشید و می کوشید.
آلگ  روی، در این دیدار دربــاره تازه ترین رمانش گفت: رمان برای 
جوانان امروزی روسیه درباره شخصیتی برجسته نوشته شده که برای 
بسیاری افراد در روسیه کمتر شناخته شده است و می خواستم واقعیت 

را درباره این قهرمان از زبان شخصیت های این اثر، روایت کنم./ ایرنا

نمایشگاه عکس ها، دست نوشته ها و اسناد تصویری زنده یاد مجید فروغی به مناسبت سالگرد درگذشت 
او، در خانه هنرمندان ایران برپا می شــود. مجید فروغی، در کنار فعالیت های پژوهشی و رسانه ای، مدیریت 
روابط عمومی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ، مدیریت روابط عمومی جشنواره های ملی و بین المللی عرصه 
فرهنگ و هنر و مدیریت روابط عمومی دفتر هنرهای تجسمی را به عهده داشت. او که دانشجوی دوره دکترای 
علوم ارتباطات بود، همزمان با فعالیت های اجرایی، در رشته روابط عمومی و خبرنگاری تدریس می کرد. زنده یاد 
مجید فروغی پنجشنبه 23 فروردین  1403 درگذشت. این نمایشگاه ساعت 1۷ فردا پنجشنبه گشایش و تا 

جمعه 29 فروردین ماه جاری در گالری تابستان خانه هنرمندان ایران برپا خواهد بود./ ایرنا

نمایشگاه نقاشی انفرادی رضا قراگزلو با عنوان »نبرد با دوزخ« فردا پنجشنبه در گالری زمستان خانه 
هنرمندان افتتاح می شود. رضا قراگزلو در بخشی از دیباچه این رویداد چنین نوشته است: سال ها پیش 
وقتی رمان »طاعون« اثر آلبر کامو را می خواندم در مقدمه کتاب جمله ای خواندم که بسیار تکانم داد، 
الهام بخش من در بسیاری از کارهایم شد و در پی آن، عشق، کار و زندگی بدل به سه کلیدواژه شدند 
که دست از سرم برنداشتند؛ »راه ساده برای شناخت یک شهر این است که ببینیم مردمانش چگونه 
کار می کنند، چگونه عشق می ورزند و در نهایت چگونه می میرند.« این نمایشگاه تا جمعه 29 فرودین 

جاری برپا خواهد بود./ مهر

»نبرد با دوزخ« عنوان نمایشگاه نقاشی انفرادی رضا قراگزلوبرپایی نمایشگاه آثار »مجید فروغی« در خانه هنرمندان

آغاز هفته هنر انقلاب اسلامی؛

رونمایی از پرتره شهید آوینی در نخستین روز
هفته هنر انقلاب اسلامی همزمان با بیســتم فروردین  ماه، سی 
و دومین سالروز شــهادت علمدار هنر انقلاب شــهیدآوینی، امروز 
چهارشنبه ســاعت 11 با حضور محمدمهدی دادمان رئیس حوزه 
هنری، جمعی از هنرمندان و مسئولان حوزه هنری انقلاب اسلامی 
در حرم امام راحل و تجدید بیعت با امــام خمینی )ره( و غبارروبی از 
مزار شهیدآوینی در بهشت زهرا)س( آغاز می شــود. همزمان با ایام 
سالگرد شهادت آوینی سید شهیدان اهل قلم از سال 1394 به ابتکار 
حوزه هنری انقلاب اســلامی، مجموعه برنامه های بزرگداشت هفته 
هنر انقلاب اســلامی 20 تا 2۷ فروردین ماه در سراسر کشور برگزار 
و در پایان این هفته نیز »چهره ســال هنر انقلاب« معرفی می شود. 
امسال یازدهمین دوره هفته هنر انقلاب اسلامی با عنوان »هنر متعهد 
به حقیقت« برگزار می شود و طی آن علاوه بر معرفی چهره برتر هنر 
انقلاب ســال، برنامه های مختلف فرهنگی، هنری در سراسر کشور 

برگزار خواهد شد. 
در نخستین روز از هفته هنر انقلاب اسلامی که در تقویم رسمی 
کشور به نام »روز هنر انقلاب اسلامی« ثبت شده است، در جوار مزار 
شهیدآوینی از نقاشی پرتره این شهید اثر سیدعلی میرفتاح نقاش، 
گرافیست، نویسنده و روزنامه نگار و دوست شهیدآوینی رونمایی خواهد 
شد. این اثر هنری که با تکنیک اکریلیک نقاشی شده، پس از رونمایی در 

آرامگاه شهیدآوینی، به »نگاه خانه سوره« واقع در حوزه هنری منتقل 
و به نمایش گذاشته خواهد شــد. همچنین از دیگر برنامه های مرکز 
هنرهای تجسمی حوزه هنری برای هفته هنر انقلاب اسلامی، برگزاری 
نمایشگاهی از آثار زنده یاد حبیب الله صادقی شاخص ترین هنرمند 
انقلاب است که در این نمایشگاه 12 اثر دیده نشده زنده یاد صادقی با 
موضوع »هنر انقلاب« در گالری ابوالفضل عالی رونمایی خواهد شد. 
همچنین در این نمایشگاه چندین اثر شاخص زنده یاد صادقی با موضوع 
هنر انقلاب به نمایش درمی آید. نمایش »ریحان« به نویسندگی پونه 
نیکــوی و کارگردانی محمد پورجعفری از دیگــر برنامه های حوزه 
هنری به مناسب هفته هنر انقلاب است که از 24 فروردین ماه ساعت 
19 در تماشــاخانه ماه این نهاد روی صحنه خواهد رفت. این نمایش 
روایتگر قصه زنی به نام قمر اســت که دخترش ریحــان را در جنگ 
از دست داده و از شــوهرش شاهرخ خبری نیســت و اکنون قمر در 
معرض اتهام جاسوسی برای دشمن است. ارشد امیراسکندری، مهسا 
 تیزروی، مرتضی  زحمتکش، فــرزاد  عبادتی و بارانا  پورجعفری در 
نمایش »ریحان« به ایفــای نقش می پردازند. همچنین ارســلان 
حاجتیف و رضــا شــاهرودی یاریگران، علی  جزایری دســتیار 
کارگردان، ثنا سلامتی منشــی صحنه، شــایان  حریری آهنگساز 
و مرتضی زحمتکش طراح پوستر سایر عوامل این نمایش هستند./ ایرنا


